
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (,,OZ")

čj. VS-122368/ČJ-2022-801150-VERZAK

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky,
se šidlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,
zastoupena na základě pověřeni generálniho ředitele Vězeňské služby ČR
č.j.: VS 198336-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1,12.2021

vrchním radou plk. Mgr, Pavlem Kopačkou, ředitelem Věznice Plzeň
adresa pro doručováni: Vězeňská služba České republiky, Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň
IČO: 00212423, DIČ: CZ 00212423 - není plátcem DPH v hlavni činnosti
Bankovní spojeni: Čislo účtu:
(dále jen ,,kupujici")

a

Prodávající: INEL - Market s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka:10207
se šidlem: Kollárova 623/42, Plzeň 301 00
zastoupená : Ing, Pavlem Batkem - jednatelem a Marcelou Šmidovou - jednatelkou
IČO/DŮ: 25223399 /CZ25223399
Bankovní spojeni: č.ú.
(dále jen ,,prodávajici")

uzavřeli tuto kúpni smlouvu (dále jen ,,smlouva") na dodávku dále popsaného předmětu plněni.

I. Uvodni ustanoveni

(l) Obě smluvní strany se dohodly na uzavřeni této smlouvy na dodávku zboží, a to s čilem vymezit základni a
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezeni jejich základních práv a povinnosti vyplývajicich
z tohoto závazkového vztahu.

(2) Smlouva o dodávce zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajiciho směřujici k prodeji zboží a vůli
kupujiciho nakoupit předmětné zboží.

II. Závazné podklady pro uzavřeni smlouvy

(l) Závaznými podklady pro uzavřeni této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se rozumí
- výzva kupujiciho ze dne ........ ... pod.č.1
- Nabídka prodávajiciho ze dne pod.č.2 VC. popisu a názvu/typu nabízeného zboží

(nabídnutého v souladu s parametry zadáni kupujiciho)
- Rozhodnuti kupujiciho o výběru nejvhodnější nabídky ze dne pod.č.3

(2) Prodávajici podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k dispozici všechny výše uvedené Závazné podklady, že
se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady. Dále
prodávajici podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu znám rozsah požadovaných montážních prací a že
předmět dodávky bude po dokončeni montáže plně funkční.

1



III. Předmět smlouvy

(l) Prodávajici se zavazuje dodat zboží (dva kusy UPS záložnich zdrojů o výkonu minimálně 5kW) pro kupujiciho
dle technické specifikace v nabídce, která tvoří závazný podklad pro uzavřeni této smlouvy a převést na kupujiciho
vlastnické právo ke zboží. Specifikaci zboží VC. technické dokumentace zhotovuje a přikládá prodávajici.

(2) Nedilnou součásti smlouvy jsou doklady v českém jazyce, umožňujici řádné používáni zboží, a to návod k obsluze
a prohlášeni o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo ujištěni o shodě, není-li prohlášeni o shodě zákonem
vyžadováno.

(3) Kupujici se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajicimu dohodnutou kúpni cenu
v souladu s ČI. lV. této smlouvy.

(4) Zboží musí být nové, nepoužité a funkční

IV. Kupní cena

(l) Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
cenách zboží, které jsou stanoveny v ČI. lV. odst. (2)

(2) Celková kúpni cena za zboží uvedené v článku |||. činí:
Cena bez DPH: 342 048,- KČ
DPH: 71 830,08 Kč
Celková cena včetně DPH: 413 878,08 KČ
Cena s DPH slovy: čtyřistatřinácttisicosmsetsedmdesátosmkorunosmha|éřů.

(3) Cena uvedená v předchozím odstavci byla sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná zahrnujici
veškeré náklady prodávajiciho a je platná po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy.

V. Doba a způsob plněni

(l) Pro plněni bude v době účinnosti této smlouvy vystavena samostatná objednávka, která bude v souladu
s podmínkami této smlouvy. Doba dodáni předmětu smlouvy bude 3 měsíce od data vytaveni této objednávky.

(2) Prodávajici se zavazuje provést kompletni plněni dle této smlouvy nejpozději do 31. 12. 2022.

VI. Místo plněni a převzetí zboží

(l) Místem plněni je adresa kupujiciho :
Vězeňská služba České republiky, Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň

(2) Prodávajici se zavazuje avizovat dodávku kupujicimu alespoň tři pracovni dny předem na telefonicky a
současně na e-mailem na čísle a adrese uvedené v odstavci (3) tohoto článku.

(3) Zboží se považuje za dodané jeho protokolárnim převzetím oprávněným zástupcem kupujiciho. Za smluvní
strany jsou oprávněni jednat:

(3.1) za kupujÍcÍ jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:
(3.1.a) v rozsahu písemného pověření:
(3.1.b) ve věcech ekonomických:

(3.1.C) ve věcech průběžné realizace smlouvy a objednávání zboží:

2



Spolu se zbožím prodávajici předá také doklady, které umožňuji jejich řádné převzetí a používáni
(dodací list a další doklady v rozsahu ČI. Ill. Předmětsmlouvy).

(3.2) za prodávajÍcÍ jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:
(3.2.a) v rozsahu písemného pověření: . ,
(3.2.b) ve věcech ekonomických:
(3.2.C) ve věcech průběžné realizace smlouvy a objednávání

(4) Kupujici nepřevezme zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedeni stanovené v závazných
podkladech této smlouvy, nebo nejsou předány všechny požadované dokumenty dle odst. 3 tohoto článku.

VII. Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody na věci

(l) Kupujici nabývá vlastnictví ke zboží protokolárnim převzetím od prodávajiciho. Zápis o předáni a převzetí musí
být datován a podepsán oběma smluvními stranami. Týmž okamžikem přechází na kupujiciho nebezpečí škody na
věci.

(2) Prodávajici nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby.

VIII. Způsob fakturace a platební podmínky

(l) Prodávajici vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárnim převzetí. Faktura se předkládá ve dvou
vyhotoveních a musí k ni být přiložen protokol o převzetí zboží podepsaný osobou určenou k převzetí kupujicim
podle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy byla dlužná
částka odepsána z účtu kupujiciho.

(2) Faktura musí obsahovat cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodnoty"). Kromě náležitosti
uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následujici údaje:

a) označeni dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy dle čislováni kupujiciho,
C) den vystaveni, den odesláni a den (doba) splatnosti faktury,
d) konečného příjemce a místo dodáni zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označeni peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh s podpisem prodávajiciho,

(3) Faktura prodávajiciho je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručeni kupujicimu.

(4) Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti má kupujici právo vrátit fakturu k doplněni,
kupujici je oprávněn požádat prodávajiciho o její doplněni písemně, elektronickými prostředky nebo faxem,
nejpozději však do konce lhůty její splatnosti, kdy ji prokazatelně obdržel. Nová lhůta splatnosti faktury počíná potom
běžet dnem, kdy kupujici obdržel bezchybnou fakturu.

(5) Kupujici neposkytuje zálohy a žádná ze smluvních stran neposkytuje druhé smluvní straně závdavek.

IX. Záruka a vady zboží

(l) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského zákoníku má vady.
Za vady se považuje i dodáni jiného zboží než určuje smlouva, její přílohy, nebo zadávací dokumentace a vady
v dokladech nutných k užíváni zboží.

3



(2) Prodávajici poskytuje na dodané zboží záruku za jakost po dobu 24 měsíců od jeho dodáni kupujicimu. Za den
dodáni se považuje den, kdy bylo zboží protokolárně převzato.

(3) Prodávajici se zavazuje:
(3.1) prověřeni vady zařízeni provést na základě oznámeni nejpozději následujiciho pracovního dne
(3.2) odstranit v záruční době vady zboží nejpozději do 3 dnů ode dne prověřeni reklamace
(3.3) prodávajici odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby bezplatně. Užiti § 2103,

§ 2104, § 2111 a § 2012 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté vady
lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční lhůty.

(4) Vady zboží kupujici uplatňuje datovou schránkou OS: pvtbw5q .

(5) Způsob vyřízeni reklamace určuje kupujici.

X. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

(l) Je-li prodávajici v prodleni s dodávkou zboží oproti dodací lhůtě stanovené v ČI. V, uhradí smluvní pokutu ve
výši 1 % z ceny nedodaného zboží uvedeného v ČI. lV odst. 2 smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodleni.
Dodáním zboží se pro tyto účely rozumí dodáni předmětu plněni dle specifikace v této smlouvě a stanovených
dokladů uvedených v ČI. VI. odst. 3 této smlouvy.

(2) V případě prodleni s odstraněním vad v záruční době ve lhůtě stanovené v ČI. lXl odst. 3 této smlouvy je povinen
prodávajici uhradit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny neopraveného zboží včetně DPH, a to za každý
i započatý den prodleni a každou uplatněnou vadu. Za neodstraněni vad se považuje také nedodáni náhradního,
bezvadného zboží.

(3) Nezaplati-li kupujici kúpni cenu včas, je povinen uhradit prodávajicimu zákonný úrok z prodleni z neuhrazené
dlužné částky podle konkrétni faktury ve výši stanovené zvláštním předpisem.

(4) Ujednáni o smluvní pokutě nemají vliv na uplatněni nároku na náhradu případně vzniklé škody. Smluvní pokuty
a úroky z prodleni jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručeni příslušné faktury, Pro vyúčtováni a náležitosti
faktury u úroků z prodleni a smluvních pokut, pIati obdobně ustanoveni č. y|||. této smlouvy.

(5) Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to i ve výši
přesahujici vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývajici
z této smlouvy.

(6) Prodávajici není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči kupujicimu na třetí osobu.

XI. Zvláštni ujednáni

(l) Prodávajici se zavazuje během dodáni prodávaného zboží kupujicimu i po ukončeni doby platnosti a účinnosti
smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi od kupujiciho v souvislosti s plněním
smlouvy a které nejsou veřejně dostupné.

(2) Prodávajici je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

(3) Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, které se
dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního
nástupnictví.

4



(4) Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně
doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručováni korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této
smlouvy, Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má
se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovni den po odesláni, byla-
ii však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovni den po odesláni, Pokud je na doručeni druhé smluvní
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijeti
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujiciho dne po uplynuti třetího pracovního
dne od uloženi písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručeni písemnosti
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
ve znění pozdějších předpisů.

XII. Ukončeni smlouvy

(l) Kupujici může odstoupit od smlouvy, jestliže prodávajici podá insolvenčni návrh ve smyslu zákona č. 182/2006
Sb., insolvenčniho zákona (dále jen ,,insolvenčni zákon"), ve znění pozdějších předpisů, insolvenčni soud
nerozhodne o insolvenčnim návrhu na prodávajiciho do 3 měsíců ode dne zahájeni insolvenčniho řízeni, insolvenčni
soud vydá rozhodnuti o úpadku prodávajiciho ve smyslu § 136 insolvenčniho zákona, insolvenčni soud zamítne
insolvenčni návrh pro nedostatek majetku prodávajiciho, insolvenčni soud prohlási konkurz na majetek prodávajiciho
nebo pokud prodávajiciho vstoupil do likvidace.

(2) Kupujici může odstoupit od smlouvy, jestliže prodávajici je v prodleni s dodáním zboží vice než 30 dnů.

XIII. Další ujednáni

(l) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť' upraveny, se řidl právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

(2) K jednání o věcech spojených s realizaci předmětu této smlouvy jsou oprávněni:

za kupujiciho:

za prodávajiciho:

(3) Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanoveni této
smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji smlouvou nahradit ustanoveni
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Do té doby se smluvní vztahy ve věci
neplatného/neúčinného ustanoveni řidl obecně závaznými předpisy České republiky.

(4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, čislovanými
ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými zástupci, toto se nevztahuje
na změnu osob uvedených v odst. 2 tohoto článku. Změna osob uvedených v článku je účinná vůči druhé smluvní
straně doručením písemného oznámeni takové změny.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou stejnopisech.

(6) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

(7) Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, dohodly,
že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajicich z této smlouvy je soud příslušný dle šidla kupujiciho.
Věcná a výlučná přislušnost soudu tím není dotčena.

5



(B) Prodejce je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

(9) Kupujici je povinen uveřejnit text smlouvy v informačním systému veřejné správy, v registru smluv v rozsahu
stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a dohod do registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(IQ) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu zástupců obou smluvních stran a je účinná nejdříve dnem
zveřejněni v registru smluv, přičemž k jejímu zveřejněni se zavazuje kupujici.

Za prodávajiciho Za kupujiciho

V Plzni dne: 19.9.2022 V Plzni dne'

Ing, Pavel Batko- jednatel společnosti
Marcela Šmidová - jednatelka společnosti

Vrchní rada
plk. Mgr, Pavel Kopačka

ředitel Věznice Plzeň

6


